
UCHWAŁA NR  IV/19/24 

MŁODZIEŻOWEGO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 7 czerwca 2024 roku 

w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego proponowanych zmian formuły Sejmu Dzieci i Młodzieży 

Na podstawie § 19 ust. 4 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr XLV/906/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 września 2022 r.  

w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego i nadania jego Statutu  

(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r., poz. 6970) Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego postanawia, 

co następuje: 

§ 1. 

1. Przyjmuje się stanowisko dotyczące proponowanych zmian formuły Sejmu Dzieci i Młodzieży  

o treści określonej w załączniku do niniejszej uchwały. 

2. Stanowisko, o którym mowa w ust. 1, postanawia się przekazać Marszałkowi Sejmu Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący  
Młodzieżowego Sejmiku  

Województwa Wielkopolskiego 
Szymon Wiśniewski 



Załącznik do uchwały Nr IV/19/24 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 7 czerwca 2024r. 

Stanowisko 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

dotyczące proponowanych zmian formuły Sejmu Dzieci i Młodzieży 

 Sejm Dzieci i Młodzieży (zwany dalej „SDiM“) jest inicjatywą wyjątkową. Tradycyjnie, 1 czerwca 

danego roku, 460 uczniów ze szkół w całej Polsce, gromadziło się na Sali Plenarnej Sejmu RP, gdzie 

następnie debatowano na tematy ważne dla młodego pokolenia. Posłów SDiM wybierano na podstawie 

konkursu, w którym mandatem nagradzano autorów najbardziej merytorycznych prac. Taka formuła 

obowiązywała od 1994 roku. Na rok 2024 przypada jubileuszowa XXX sesja SDiM, która jednak dotychczas 

się nie odbyła. 

 Problemy związane z inicjatywą SDiM pojawiały się już przed rokiem 2024. Najpierw, tematy 

dotyczące edukacji, samorządów szkolnych, innych zagadnień młodzieżowych, zastąpiono problematyką 

historyczną. Potem, w roku 2018, sesja SDiM nie odbyła się w planowym terminie, co spowodowało 

powstanie nowej oddolnej inicjatywy – Parlamentu Dzieci i Młodzieży, współcześnie Parlamentu Młodych 

RP. 

 Środowiska młodzieżowe postulowały zmiany, tak, aby przywrócić SDiM dawną formułę. Nadzieję 

na to przyniosły wypowiedzi nowego Marszałka Sejmu RP, Szymona Hołowni. Pomimo upływu kolejnych 

miesięcy brak było konkretnych informacji w tym zakresie. Pierwszy komunikat dotyczący nowej formuły 

SDiM został opublikowany 31 maja 2024, tj. na dzień przed dotychczasową, tradycyjną datą obrad. 

 Proponowane zmiany mają polegać w szczególności na: 

 losowaniu posłów spośród uczniów szkół z całej Polski, zamiast dokonywania ich wyboru na 

podstawie przedstawianych przez nich prac konkursowych; 

 skierowaniu zaproszenia do uczestnictwa w SDiM wyłącznie do klas VIII szkół podstawowych, 

zamiast do wszystkich uczniów szkół podstawowych i średnich, jak było to dotychczas. 

 Jako Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego negatywnie oceniamy zaproponowane 

zmiany. Ograniczenie uczestnictwa w SDiM wyłącznie do uczniów VIII klas szkół podstawowych należy 

uznać w naszej opinii za jawnie sprzeczne z „ideą partycypacji“. Losowy dobór uczestników może 

spowodować, że w inicjatywie SDiM nie będą uczestniczyć najbardziej merytoryczni i przygotowani do 

tematu uczniowie. Rozwiązania takiego nie sposób uznać za sprawiedliwe. Sprzeciw Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego budzi również sprowadzenie formuły SDiM do zabawy, gdyż  

w naszej ocenie powinien być to organ służący komunikacji międzypokoleniowej i zajmujący się 

prawdziwymi problemami. Sejm Dzieci, bo tak chyba powinien się teraz nazywać, zmierza w złą stronę. 



 Należy podkreślić, że planowanych zmian w formule SDiM nie poddano konsultacjom, nie zwrócono 

się także do środowisk młodzieżowych o wyrażenie opinii. Takie działanie pozostaje w sprzeczności  

z uchwałą Parlamentu Młodych Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 3 czerwca 2023 r. „Nic o nas bez nas“, 

której Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego udzielił poparcia. W związku z powyższym 

apelujemy o spotkanie Marszałka Sejmu RP z przedstawicielami środowisk młodzieżowych, młodzieżowych 

rad i sejmików przy jednostkach samorządu terytorialnego, celem wypracowania wspólnej, nowej formuły 

SDiM, która obowiązywałaby od 2025 roku.  



UZASADNIENIE do uchwały Nr IV/19/24 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 7 czerwca 2024 roku 

Sejm Dzieci i Młodzieży, zwany dalej „SDiM“ to wyjątkowa inicjatywa z wieloletnią tradycją. W dniu 31 maja 

2024 roku, na stronie internetowej SDiM zostały zamieszczone informacje dotyczące planowanych zmian  

w jego formule. W związku z powyższym Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego postanowił 

wyrazić swoje stanowisko, w którym negatywnie odnosi się do proponowanych zmian. 

W opinii Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dobra reprezentacja młodzieży na 

szczeblu lokalnym, wymaga zmian na szczeblu centralnym. Przyjęcie proponowanych zmian formuły SDiM 

nie wpłynie korzystnie na sytuację młodego pokolenia w całym kraju, w tym także w województwie 

wielkopolskim. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  


